Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2001.
- Hasbiyallah, *Perbandingan Mazhab*. Jakarta: Direktorat Jenderal Pendidikan Islam Departemen Agama Republik Indonesia, 2009.
- Hosen, Ibrohim. "*ijtihad Jama'i Dan Implikasinya Dalam Perkembangan Hukum Islam Di Indonesia*", dalam majalah Bulanan Mimbar Ulama,Ramadhan 1411H-Maret 1991M.
- Hussein, Ibrahim. "*Metodologi ijtihad Komisi Fatwa MUP*" dalam Majalah Bulanan Mimbar Ulama,Jumadil Awwal 1411H/Nopember 1990.

- ibn Qayyim al-Jauziyah, Syamsuddin Muhammad ibn Abi Bakr. *I'lam al-Muwaqqiin*. Beirut: Dar al-Fikr, t.t.
- Ibnu Qudamah, Abu Muhammad Mufiquddin Abdullah Ibnu ahmad Bin Muhammad , *Al-Mughni*, Mauqi'ul Islam: t.k, t.t.